

Nyt halutaan yrityksiä jäseniksi

Uumajan ja Vaasan välillä tohistaan yhteistyöstä, jota halutaan yhä enemmän ja laajemmalti

JAANA MATTILA

VAASA Kunnallisneuvos Lennart Holmlund Uumajasta on innoissaan.

- Yrityksiä haetaan nyt Merenkurkun neuvoston jäseniksi. Jäsenmaksu olisi 300-400 euroa vuodessa.

Jäsenmaksujen lisäksi neuvosto hakisi rahoitusta EU:lta. Rahoilla yritykset pystyisivät Holmlundin mukaan toteuttamaan monenlaisia hankkeita, hankkimaan uusia asiakkaita, uusia tuotteita ja alihankkijoita naapurimaasta.

- Myös kaikki kunnat ovat tervetulleita Merenkurkun neuvoston jäseniksi, hän lisää.

Tällä hetkellä osa pohjalaisista kunnista on jo jäsenenä, muun muassa Kauhava, Kaskinen, Kruunupyö ja Kristiinankaupunki.

Holmlund avasi Merenkurkun neuvoston hallituksen puheenjohtajana keskustelun yhteistyöstä Merenkurkku maailmalla -seminaarissa Vaasassa keskiviikkona.

Paikalla oli useita kuntapäätäjää Pohjanmaalta ja Etelä-Pohjanmaalta, yritysten edustajia ja uumajalaisia.

Holmlundin mukaan on alueiden omasta tahdosta kiinni, millä tolalla asiat ovat. Jos halutaan tehdä jotain, rahaa pitää kerätä itse.

Holmlund arvelee, että yritykset ja kunnat voivat pitää jäsenmaksua vain lisäkuluna.

- Kyse on kuitenkin kehittämisestä. Tällä tavoin saadaan lisättyä veroeuroja ja yritystoimintaa, hän vakuuttaa.

Jäsenmaksua ei maksettaisi Merenkurkun neuvostolle, vaan maksuja ja EU-rahaa varren perustettaisiin oma rahasto.



Kunnallisneuvos Lennart Holmlund Uumajasta aloitti keskustelun naapurimaiden yhteistyöstä Merenkurkku maailmankartalla -seminaarissa Vaasassa. Paikalla oli useita kuntapäätäjää ja yrittäjiä Pohjanmaalta ja Etelä-Pohjanmaalta sekä uumajalaisia.

KUVA: JARNO PELLINEN

to. Rahastosta päättäisi erillinen työryhmä, jonka jäsenenä olisi yritysten edustajia.

Holmlundin mielestä Vaasan ja Uumajan alueiden tulisi tehdä yhteistyötä monessa asiassa, vielä enemmän kuin nyt.

Kaupungit täydentävät toisiansa: Vaasassa on vahvaa energiateollisuutta, Uumajassa puutavara- ja konepajateollisuutta.

Holmlund mainitsee myös

Uumajan yliopistosairaalan, joka on yksi parhaista Ruotsissa. Vaasan sairaanhoitopiirin ja Norlannin yliopistollisen sairaalan yhteistyö on jo alkanut, ja potilaita kuljetetaan Suomesta Ruotsiin syksyllä.

Holmlund pitää tärkeänä myös yliopistojen yhteistyötä.

- Uumajalaiset ovat nähneet aina Vaasan lähinaapurina, hän kertoo.

Vaasassa käynti ei ole heille

ulkomaaanmatka vaan he vain tulevat silloin Vaasaan. Kulttuurinkin muistuttavat Holmlundin mukaan Merenkurkun kummallakin puolella enemmän toisiaan kuin esimerkiksi Uumajan ja Tukholman.

- Vaasan ja Uumajan kaupungeilla voi olla erilaista politiikkaa, mutta kulttuuri, arvot ja laivayhteys ovat yhteisiä. Kulttuurin muodostus lähete siitä, että olemme olleet

joskus samaa maata.

Kunnallisneuvos hakee yhteistyötä Vaasaa ja Uumajaa kauempaakin.

Etelä-Pohjanmaalta hän nostaa esimerkkinä Härmän Powerparkin ja Ruotsista Lapin.

Venäläiset turistit voisivat tulla Pohjanmaan lakeuksilta meren yli laivalla Ruotsiin, ja heillä olisi yllin kyllin nähtävää kummankin maan puolella.

Merenkurkun neuvosto

■ Merenkurkun neuvosto on Suomen kolmen Pohjanmaan maakunnan sekä Ruotsin Västerbottenin ja Örnsköldsvikin kunnan muodostama raja-alueellinen yhteistyöfoorumi, jota hallinnoi yhdistys.

■ Merenkurkun neuvosto on kehittänyt raja-alueellista yhteistyötä vuodesta 1972. Vuodesta 2008 lähtien Merenkurkun neuvoston toimintaa hallinnoi aatteellinen yhdistys, joka toimii aktiivisesti muun muassa liikenneyhteyksiä, elinkeinoelämää ja ympäristöä koskevissa asioissa. Merenkurkun neuvosto toimii aloitteentekijänä eri osapuolten yhteistoimintahankkeissa, ylläpitää omaa hanketoimintaa, tiedottaa raja-alueellisesta yhteistyöstä, järjestää konferensseja ja kursseja.

■ Merenkurkun neuvoston pääjäseninä ovat Pohjanmaan, Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan liitot, Vaasan, Seinäjoen ja Kokkolan kaupungit sekä Västerbottenin läänin seutuliitto ja Örnsköldsvikin kunta. Neuvoston hallituksen puheenjohtajana toimii kunnallisneuvos Lennart Holmlund Uumajasta ja varapuheenjohtajana Vaasan kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Joakim Strand.

Uumajassa kannatetaan Holmlundin mukaan yhteistyötä myös Suomen ja Ruotsin maanpuolustuksessa.

Holmlund pitää äärijärjestöjä ja terroristiryhmiä yhteisenä uhkana kaikille, ja koska kumpikaan maista ei kuulu Natoon, naapurimaiden puolustusyhteistyö on luontevaa.

Hän sanoo myös, että Putin ei-ole kovin suosittu meren toisellakaan puolella.